
e-mail : naee162007@istruzione.it; PEC naee162007@pec.istruzione.it 
Sito web-www.pompeiprimocircolo.edu.it 

 
 

 
 

1° CIRCOLO DIDATTICO POMPEI “Capoluogo” 

C.M. NAEE162007- C.F. 82007530635 - Tel.0818506180 – Fax 081 8507645 

Via Colle S. Bartolomeo, 11- 80045 POMPEI (NA) 

 
 

 

Agli Atti PON/FESR 

  All’Albo on line 

Al consiglio d’Istituto 

Al sito Web (Amministrazione TrasparentE 
 
 

Fondi Strutturali Europei 2014-2020 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13.1 – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 ”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. 
 

Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 per la realizzazione di “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia” 

Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-290 
Titolo Progetto: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia” 

CUP: E64D22000540006 

 

OGGETTO:  DECRETO ASSUNZIONE INCARICO PROGETTISTA A TITOLO NON ONEROSO 

PROGETTO PON PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO- 

2014-2020 - ASSE II - INFRASTRUTTURE PER L1STRUZIONE - FONDO EUROPEO DI SVILUPPO 

REGIONALE (FESR) -REACT EU. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. 

Importo autorizzato: Euro 75.000,00 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lgs. n. 165/01 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.li;  
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia autonomia istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO Il D.I. n. 129/2018, su “Regolamento concernente le Istituzioni generali sulla gestione 
amministrativo/contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
 VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

CIRCOLO DIDATTICO POMPEI 1 - CAPOLUOGO  - C.F. 82007530635 C.M. NAEE162007 - A5ADC4E - DIREZIONE DIDATTICA STATALE

Prot. 0007165/U del 18/12/2022 16:39:38

mailto:naee162007@istruzione.it
mailto:naee162007@pec.istruzione.it
http://www.pompeiprimocircolo.edu.it/


e-mail : naee162007@istruzione.it; PEC naee162007@pec.istruzione.it 
Sito web-www.pompeiprimocircolo.edu.it 

 
 

 
 

1° CIRCOLO DIDATTICO POMPEI “Capoluogo” 

C.M. NAEE162007- C.F. 82007530635 - Tel.0818506180 – Fax 081 8507645 

Via Colle S. Bartolomeo, 11- 80045 POMPEI (NA) 

 
 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 per la realizzazione di “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia emanato nell'ambito del Programma Operativo 
Nazionale -Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento- 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture 
per l'istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) — React EU. Asse V — Priorità d'investimento: 
13.1 —(FESR) "Promuovere it superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia" — Obiettivo 
specifico 13.1: "Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia — Azione 13.1.5 "“Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

; 
VISTO le graduatorie di valutazione definitive, pubblicate il 11 agosto 2022, delle istituzioni scolastiche 

ammesse a finanziamento relative all’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo 

di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

VISTA la nota autorizzativa Prot. n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di approvazione degli 

interventi a valere sull’avviso in oggetto; 

VISTO il Decreto prot. n. 5086/U del 13/09/2022 di assunzione in bilancio in variazione al PA 

2022; 

VISTO  il PTOF d’istituto 2022-23; 

VISTA la delibera del collegio dei docenti n°72 del 30/06/2022 e del Consiglio d’istituto n.54 del 

1/07/2022 

VISTA la normativa nazionale e comunitaria di riferimento per la realizzazione del progetto; 

gli obblighi, previsti dall’art. 11 dell’Avviso pubblico, che i soggetti attuatori sono tenuti a rispettare 

con l’avvenuta accettazione del finanziamento; 

 CONSIDERATO che il progetto presentato da questo Istituto è stato ammesso per un importo 

complessivo di € 75.000,00; 

 ACQUISITO il CUP:; E64D22000540006 

VISTO il decreto  di nomina RUP prot. n.  0006837/U del 29/11/2022 ; 

CONSIDERATO che per l'effettiva realizzazione del Progetto si rende necessario procedere 

all'individuazione della figura professionale di "Progettista"; 

PRESO ATTO della disponibilità del Dirigente Scolastico di accettare l'incarico a titolo non 

oneroso; 

VISTA la nota autorizzativa, nulla osta, M.I. -USR Campania per espletare con il rispetto degli 

impegni istituzionali e l’assolvimento di tutti i compiti inerenti alla funzione dirigenziale;  

VISTO che nell’ambito del PONFESR in oggetto lo stesso Dirigente nella fase della presentazione 

della domanda ha già elaborato un progetto di massima per le strumentazioni da acquisire; 

mailto:naee162007@istruzione.it
mailto:naee162007@pec.istruzione.it
http://www.pompeiprimocircolo.edu.it/


e-mail : naee162007@istruzione.it; PEC naee162007@pec.istruzione.it 
Sito web-www.pompeiprimocircolo.edu.it 

 
 

 
 

1° CIRCOLO DIDATTICO POMPEI “Capoluogo” 

C.M. NAEE162007- C.F. 82007530635 - Tel.0818506180 – Fax 081 8507645 

Via Colle S. Bartolomeo, 11- 80045 POMPEI (NA) 

 
 

 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico è in possesso delle competenze tecniche e professionali 

necessarie allo svolgimento dei compiti di progettista; 

ACQUISITA agli atti dichiarazione ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, relativa 

all'insussistenza di cause di incompatibilità, di astensione e/o di conflitti di interesse 

nell'espletamento delle attività che si accinge a svolgere, quale PROGETTISTA. 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

DECRETA 

di assumere l'incarico a titolo non oneroso per la prestazione dell'attività di PROGETTISTA ai fini della 

realizzazione del seguente  progetto 

 
Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo progetto Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 
generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-CA- 

2022-290 

CUP E64D22000540006 

Ambienti 

didattici 

innovativi per le 

scuole 
dell'infanzia 

€ 67.500,00 € 7.500,00 € 75.000,00 

 
con le seguenti funzioni: 

 

svolgere le attività propedeutiche all'indizione della procedura a evidenza pubblica e alla predisposizione del 
relativo capitolato tecnico per l'acquisto dei beni e servizi; 

 
registrare, nell'apposita piattaforma telematica dei Fondi Strutturali PON, i dati relativi al Piano FESR. 

Per detto incarico, dichiara che non sarà corrisposto nessun compenso. 

 
Il presente è pubblicato nella sezione dedicata del sito, e all'Albo pretorio online di questa Istituzione 

Scolastica, nonché alla sezione Amministrazione Trasparente 
 

Allega dichiarazione di assenza di incompatibilità con tale ruolo. 
Firmato digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Carmen Guarracino 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

mailto:naee162007@istruzione.it
mailto:naee162007@pec.istruzione.it
http://www.pompeiprimocircolo.edu.it/


e-mail : naee162007@istruzione.it; PEC naee162007@pec.istruzione.it 
Sito web-www.pompeiprimocircolo.edu.it 

 
 

 
 

1° CIRCOLO DIDATTICO POMPEI “Capoluogo” 

C.M. NAEE162007- C.F. 82007530635 - Tel.0818506180 – Fax 081 8507645 

Via Colle S. Bartolomeo, 11- 80045 POMPEI (NA) 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI INCOMPATIBILITÀ 

 
La sottoscritta Carmen Guarracino nata a Sant’Agnello (NA) il 04/09/1968 codice fiscale 

GRRCMN68P44I208O 

 
Dirigente Scolastico del I C D di Pompei “ Capoluogo” 

 

 
consapevole delle sanzioni penali in caso di dichiarazioni mendaci e della conseguente decadenza dai 

benefici conseguenti al provvedimento emanato (ai sensi degli artt. 75 e 76 del DPR 445/2000), sotto la 

propria responsabilità 

 
DICHIARA 

 
- che non sussistono cause di incompatibilità a svolgere l’incarico indicato 

 
- di non avere altri rapporti di lavoro dipendente, o di collaborazione continuativa o di consulenza 

con le altre Amministrazioni pubbliche o con soggetti privati, salvo quelli eventualmente derivanti 

da incarichi espressamente consentiti da disposizioni normative o autorizzati dall’ Amministrazione 

 
- di non trovarsi in alcuna delle cause di incompatibilità richiamate dal Codice degli Appalti 

La presente dichiarazione è resa ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 del d.lgs. n. 39/2013. 

In fede. 

 
Pompei , 18/12/2022 Firmato digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Carmen Guarracino 
 

 

mailto:naee162007@istruzione.it
mailto:naee162007@pec.istruzione.it
http://www.pompeiprimocircolo.edu.it/

		2022-12-18T16:40:43+0100
	Carmen Guarracino




